
Bērnu līdzdalība APU 
metodisko materiālu izstrādē 

Pirmsskolas izglītības skolotājas: 

Sintija Giptere 

Iveta Kaķeševa 





Skolotājam ir jāvelta uzmanība, kā katra 

bērna mācību procesa organizēšanai, tā 

viņa saskarsmei ar pieaugušajiem, tā arī ar 

vienaudžiem. Skolotājam ir jārada īpašus 

apstākļus, kas veiksmīgi organizēs ne tikai  

šo bērnu mācību procesu, bet arī labvēlīgu 

personīgo izaugsmi. Katra skolotāja 

mērķis ir veidot savu darbu tā, lai katrs 

bērns saņem prieku un gandarījumu par 

paveikto darbu, radošumu, ir jāveido 

bērnam veiksmes sajūta, kā pret sevi, tā 

pret apkārtējiem.  



APU programmai ir trīs galvenie posmi 

“drošība”, “cieņa” un “atbildīgs”.  Šo posmu 

sapratnes veidošana skar ne tikai izglītības 

iestādi, bet arī izglītojamā  ģimeni.  

Lai vieglāk un interesantāk varētu apgūt APU 

programmu, mūsu grupā ir tapis dzejoļu 

krājums, pie kura izveides ir darbojušies gan 

pedagogi, gan bērni un viņu vecāki. 

Mēs apgūstam APU programmu caur 

kompetenču pieeju izmantojot bērnu un 

pedagogu radošumu.  



Pastaigā, gan laukumiņā 

Esam drošībā, mēs zinām! 

Ja viens otru pieskatīsim 

Un vēl pāri nedarīsim! 



Pusdienās pie galda sēžot 

Pusdienoju klusējot 

Šķīvi iztukšoju tīru 

Neaizmirstu pateikt paldies! 



Runā klusi, mierīgi, 

Klausies skolotājā cītīgi! 



Sasveicinies, esi rātna 

Klausi medmāsu uz vārda! 



Es tev teikšu ne pa jokam 

Jādzīvo ar tīrām rokām 

Un vēl piebildīšu skarbi 

Kādas rokas, tādi darbi. 



Kā mēdz sacīt tautas mēlē 

Tu ar velnu ēverģēlē, 

Kājas šūpojot zem galda 

Velns pār tavām kājām valda. 



Savu grupu turi tīru 

Nemet atkritumus uz grīdas! 



Šķērītes ir ļoti asas 

Sargi pirkstus, uzmanies! 



Atnākot uz bērnudārzu 

Vienmēr esmu labā omā! 

“Labrīt!” visiem novēlu, 

Draugus mīļi apskauju! 



SecinǕjumi 

Zīmējot ilustrācijas dzejoļiem bērni  

domāja par to, kā vajag labi un pareizi 

 uzvesties dažādās situācijās.  

Radošās darbības rezultātā APU noteikumu 

apgūšanu bērniem ir interesantāka un 

rezultatīvāka. 




